
 

 
Odpov di na dotazy uchaze e k ve ejné zakázce . 14/2016-53-28 

 
SSZ - Rámcová smlouva o vývoji a údržb  aplika ního programového 

vybavení pro oblast OCR linek“ 
 

 

Dotaz: 
Zadavatel zve ejnil dne 8.6. novou verzi smlouvy. Tato verze smlouvy ale nereflektuje odpov di na 
dodate né dotazy, nap íklad neobsahuje zadavatelem schválenou úpravu u parametr  skenovacích 
za ízení. M že zadavatel potvrdit, že všechny p edchozí odpov di na dotazy jsou platné? 
Odpov : 
Zadavatel potvrzuje platnost uve ejn ných odpov dí. 
 
 
Dotaz: 
Zadavatel v odpov dích zde dne 24. 4. p ipustil, že profylaxe skenovacích za ízení je možné navrhnout 
dle závislosti na provozních podmínkách. Zadavatel však v upravené verzi smlouvy takovou možnost i 
nadále  nenabízí  a  vyžaduje  m sí ní  profylaxi.  Prosíme  zadavatele  o  úpravu  smlouvy  dle  dodate né  
odpov di. 
Odpov : 
Zadavatel zve ejnil upravenou smlouvu dle uve ejn ných odpov dí. 
 
 
Dotaz: 
V návaznosti na dodate né odpov di a v kontextu p edpokládaného finan ního objemu ve ejné 
zakázky se ptáme, zda níže popsané ešení spl uje zadání a požadavky zadavatele. Uchaze  chce 

edložit takovou nabídku, ve které je dodáním nového APV myšlena dodávka skenovací aplikace, 
která umožní nastavení r zných skenovacích profil , základní indexaci dokument  a následnou 
integraci na ostatní systémy zadavatele, v etn  možnosti využít pro komplexní vyt žování ešení, které 
již  zadavatel  vlastní  a  provozuje.  V  takové  p ípad  a  s  p ihlédnutím  k  ujasn ní  Dotazu  .2  se  
domníváme,  že  lze  podat  nabídku  pohybující  se  v  rámci  o ekávání  zadavatele.  V  p ípad ,  že  by  
zadavatel  trval  na  dodání  nové  vyt žovací  linky  se  domníváme,  že  hodnota  zakázky  bude  
mnohonásobn  p ekro ena. 
Odpov : 
Zadavatel dále trvá na dodání nové vyt žovací linky/nového ešení pro vyt žování a skenování. 
 
 
Dotaz: 
Dne  20.  4.  2017  odpov l  zadavatel  v  rámci  Dodate ných  informací  .  4  na  dotaz  uchaze e  
následujícím zp sobem: 
Dotaz: Chápe uchaze  správn , že vzhledem k licen nímu pokrytí OCR a vyt žovacího SW na stran  
zadavatele, lze pro nové APV a požadované funkcionality využít základu t chto stávajících technologií? 



 

Odpov : Zadavatel požaduje spln ní požadavk  na nové ešení OCR v souladu se Zadávací 
dokumentací, v etn  jejich p íloh, s p edpokladem využití odpovídajících technologií OCR a 
vyt žovacího SW. 
Zadavatel v sou asné dob  využívá pro zajišt ní vyt žování papírových dokument  APV na bázi 
produktu TeleForm. Zadavatel bude akceptovat takovou technologii OCR (optické rozpoznávání 
znak ), která bude napl ovat požadavky uvedené v Zadávací dokumentaci. 
Dne 19. 5. 2017 odpov l zadavatel v rámci Dodate ných informací . 6 na obdobný dotaz uchaze e 
následujícím zp sobem: 
Dotaz: Je možné pro pokrytí požadavk  uvedených v ZD i pro ú ely budoucího rozvoje využít 
stávající licence Objednatele k SW Teleform – z odpov di na dotaz v rámci Dodate ných 
informací .4 to jednozna  nevyplývá? Pokud ano, p edpokládá Objednatel, že bude 
v pr hu realizace p edm tu pln ní Rámcové smlouvy poptávat dodání jakýchkoli 
dalších/jiných licencí vyt žovacího software, a pokud ano, v jakém rozsahu? 
Odpov : Stávající licence SW TeleForm není možné použít pro pln ní této ZD. 
 
Rozumí uchaze  v kontextu obou výše uvedených odpov dí Zadavatele správn , že pro nové APV lze 

edpokládat využití stávajících technologií OCR na bázi produktu TeleForm využívaných zadavatelem, 
nicmén  stávající licence produktu TeleForm nemohou být p edm tem pln ní uchaze e dle této ZD, 
protože je zadavatel již vlastní? 
Odpov : 
Zadavatel nadále vylu uje použití stávajících licencí produktu TeleForm Zadavatelem vlastn ných a 
stávajícího ešení OCR pro pln ní dle této ZD. 
 
 
Dotaz: 
Zadavatel  se  ve  své  odpov di  na  dotazy  uchaze  ze  dne  19.  5.  2017  na  dotaz  „P edpokládá  
Zadavatel, že skenery budou objednány a instalovány najednou? Pokud ne, prosím o informaci v 
kolika vlnách a v jakém rozsahu Zadavatel plánuje skenery objednávat a instalovat.“ odvolává na 
zp sob objednání prost ednictvím díl í smlouvy na dodávku HW a SW dle p edm tu pln ní uvedeného 
v p íloze . 1 Rámcové smlouvy a provedení instalace v souladu s podrobným závazným popisem 
pln ní dle odst. 5.6 P ílohy . 1 Rámcové smlouvy. V dostupné dokumentaci k ve ejné zakázce jsme 
však žádné up esn ní požadovaného i p edpokládaného termínu dodávky HW (skener ) nenalezli. Z 
absence podrobn jší informace o rozložení dodávek skener  v ase po dobu ú innosti Rámcové 
smlouvy  a  dalších  informaci  uvedených  v  Rámcové  smlouv  (nabídková  cena  za  dodávku  HW  je  
stanovena  jako  celková  nikoliv  jako  jednotková,  ú innost  smlouvy  maximáln  48  m síc ,  délka  
záru ního servisu 36 m síc ) je možno dovodit, že Zadavatel p edpokládá dodávku skener  
jednorázov , nejpozd ji v pr hu prvního roku ú innosti Rámcové smlouvy. 
 
Je p edpoklad uchaze e o jednorázové dodávce skener  v pr hu prvního roku ú innosti Rámcové 
smlouvy správný? Pokud nikoliv, žádáme Zadavatele o up esn ní, v kolika vlnách, v jakém objemovém 
rozsahu a v jakých p edpokládaných termínech plánuje Zadavatel skenery objednávat a instalovat. V 
takovém p ípad , pro vylou ení všech pochybností, rovn ž žádáme Zadavatele o informaci, jakým 
zp sobem bude stanovena cena takových díl ích dodávek HW p i zohledn ní skute nosti, že sou ástí 
nabídky není stanovení jednotkové ceny za nový HW pro oblast OCR linek pro úst edí a pro ÚOJ. 



 

Odpov : 
Dodávka všech skener  musí prob hnout nejpozd ji ke dni nasazení celého ešení do produk ního 
prost edí SSZ. 
 
 
Dotaz: 
Zadavatel v reakci na dotazy uchaze  ze dne 19. 5. 2017 up esnil, že poskytovatel nebude povinen 
poskytnout objednateli vývojovou dokumentaci (v . zdrojových kód ) k tzv. „Engine“ tj. (OCR engine a 
software skenování). OCR aplikace (nap íklad TeleForm, ABBYY) jsou rozsáhlé softwarové balíky, které 
mimo vlastní OCR engine zahrnují i další moduly zajiš ující ízení zpracování, správu uživatelských 
oprávn ní, prost edí pro administraci a další funkcionalitu. Uvedení takového softwarového balíku na 
trh  a  jeho  podpora  u  zákazník  obnáší  desítky  i  spíše  stovky  lov korok  vývoje  a  zkušeností  a  
obsahuje specifické know-how spole nosti, která tento produkt vyvinula. Z toho d vodu není obvyklé,  
aby výrobce poskytoval svým zákazník m k takovému produktu vývojovou dokumentaci a zdrojové 
kódy. 
 
Dovolujeme si požádat Zadavatele, aby zvážil sv j požadavek, a z povinnosti poskytnout Objednateli 
vývojovou  dokumentaci  v .  zdrojových  kód  vyjmul  nikoliv  pouze  OCR  engine,  ale  celý  OCR  
softwarový balík, jakožto standardní softwarový produkt t etí strany. 
Odpov : 
Zadavatel požaduje poskytnutí vývojové dokumentace v . zdrojových kód  dle podmínek uvedených v 
uve ejn né zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz: 
Zadavatel v reakci na dotazy uchaze  ze dne 19. 5. 2017 up esnil v odst. 10.2 Rámcové smlouvy, že 
k  Engine  (tj.  OCR  engine  a  software  skenování)  a  veškerým jeho  sou ástem poskytne  Poskytovatel  
Objednateli právo k užívání na dobu 15 let. Závazek Poskytovatele v takovém rozsahu je nestandardní, 
zejména z asového hlediska, a dle našeho názoru diskriminuje potenciální Uchaze e, kte í nejsou 
bezprost edními autory software definovaného jako „Engine“, a nejsou p ímými vlastníky majetkových 
práv k t mto produkt m. 
 
Dovolujeme si požádat Zadavatele, aby zvážil sv j dodate  definovaný požadavek na poskytnutí 
práv  k  užívání  na  dobu  15  let,  a  ponechal  odst.  10.2  Rámcové  smlouvy  v  p vodním  zn ní,  resp.  
vypustil z textu odst. 10.2 Rámcové smlouvy poslední v tu. 
Odpov : 
Zadavatel nadále požaduje poskytnutí práv k užívání dle podmínek uvedených v Rámcové smlouv .  
 
 
Dotaz: 
Zadavatel  v  reakci  na  dotazy  uchaze  ze  dne  20.  4.  2017  uvádí,  že  v  sou asné  dob  využívá  pro  
zajišt ní  vyt žování  papírových  dokument  APV  na  bázi  produktu  Teleform.  Uchaze i  je  díky  jeho  

sobení u Zadavatele v roli administrátora stávajícího APV pro oblast OCR linek známa skute nost, že 
v roce 2016 Objednatel provedl upgrade sou asného ešení na bázi produktu Teleform. V kapitole 
9.1.2 P ílohy .  1  Rámcové smlouvy a následujících jsou uvedeny požadavky na nový systém (nové 
APV), které do zna né míry odpovídají sou asnému stavu zpracování. 



 

 
Pro vylou ení všech pochybností, a v kontextu odpov di na dotaz uchaze e ve smyslu nemožnosti 
použití stávající licence Telefom pro pln ní této ZD, rozumíme dob e požadavk m Zadavatele, že je 
jeho zám rem v rámci této ve ejné zakázky vybudovat zcela nový systém na zpracování dokument  s 
využitím technologie OCR tzv. „na zelené louce“, zcela nezávislý na stávajícím ešení na bázi produktu 
Teleform a s tém  totožnou funkcionalitou v etn  nap . zpracování nárokových podklad  v papírové 
podob  typu F01-F26 a F51-70, jak je uvedeno nap . v kapitole 9.1.2 P ílohy . 1 Rámcové smlouvy a 
následujících?    
Odpov : 
Zadavatel potvrzuje interpretaci Uchaze e, tedy Zadavatel požaduje vybudovat zcela nový systém na 
zpracování  dokument  s  využitím  technologie  OCR,  zcela  nezávislý  na  stávajícím  ešení  na  bázi  
produktu Teleform. 
 
 
 
 
Na základ  výše uvedených odpov dí zadavatel prodlužuje lh ty takto: lh ta pro podání 
nabídek: 25. 9. 2017 do 12.00 hod, termín otevírání obálek: 25. 9. 2017 od 12.00 hod. 
 
 
11. 8. 2017 

 
 
 
 

                      Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2017-08-11T08:51:25+0200
	Ludmila Hnutová




